

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo číslo 4909.1072037LMA
na realizáciu prác na stavbe „**MK – Vyšné Ružbachy**“

(ďalej len: "Dodatok č.1 ")

uzavretej medzi účastníkmi :

Zmluvné strany

Objednávateľ	Obec Vyšné Ružbachy
sídlo:	Vyšné Ružbachy 243, 065 02 Vyšné Ružbachy
IČO :	00 330 264
DIČ :	20 20 52 52 98
IBAN:	SK17 0200 0000 0000 1262 0602
Bankové spojenie :	12620602/0200 VÚB, a.s.
Osoba poverená preberaním práca podpísaním zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela:	Mgr. Peter Martinek
Email:	starosta@obecvysneruzbachy.sk
Telefón:	052 43 98 110

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ	EUROVIA SK, a. s.
sídlo:	Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
Štatutárny orgán:	predstavenstvo
Oprávnený konateľ vo veciach zmluvy:	Ing. Róbert Šinály, podpredseda predstavenstva a.s. Ing. Juraj Dančíšín, člen predstavenstva a.s. Ing. Daniel Hanko , člen predstavenstva a.s.
Zápis v registri:	Obchodný register Okresného súdu Košice I, odd. Sa, vl. č. 248/V

Dielo realizuje: závod Prešov

Zástupca v rokovaníach vo veciach zmluvných:	Ing. Marek Reisinger, riaditeľ závodu
technických :	Ing. Patrik Kokavec, PON
stavbyvedúci :	Ľubomír Matfiak, hlavný stavbyvedúci
IČO :	31 651 518
DIČ :	2020490274
IČ DPH :	SK2020490274
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa a. s.
IBAN:	SK23 0900 0000 0050 2528 4700
Telefón:	051/77 33 433
Email:	zavod-po@eurovia.sk

(ďalej len „ zhotoviteľ“)

Článok I.

Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený na základe vzájomnej dohody zmluvných strán o úprave predmetu realizovaných prác (Príloha č. 1 Rozpočet prác – naviac). Z uvedeného dôvodu zmluvné strany menia zmluvu o dielo číslo 4909.1072037LMA (ďalej len „Zmluva“) nasledovne:

V Článku V. Cena Zmluvy sa pôvodný bod 5.2 nahrádza novým znením a to nasledovne:

„5.2 Zmluvné strany sa dohodli, že Cena za zhotovenie diela podľa čl. III je:

Pôvodná cena podľa Zmluvy bez DPH	15 191,02 € bez DPH
Pôvodná cena podľa Zmluvy s DPH	18 229,22 € s DPH
Cena prác naviac (podľa Dodatku č. 1)	2 389,96 € bez DPH
<hr/>	
Celková cena diela vrátane prác naviac	17 580,98 € bez DPH
DPH 20 %	3 516,20 €
Celková cena diela vrátane prác naviac s DPH	21 097,18 € s DPH

Položkovitý Rozpočet prác - naviac je Prílohou č.1 tejto Zmluvy.“

Článok II. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento Dodatok č. 1, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť pôvodnej Zmluvy je vyhotovený v piatich vyhotoveniach, z ktorých po podpísaní Objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a Zhotoviteľ obdrží tri vyhotovenia.
2. Ostatné ustanovenia pôvodnej Zmluvy, ktoré neboli dotknuté týmto Dodatkom č. 1 ostávajú v platnosti bez zmien.
3. Prílohou tohto Dodatku je Rozpočet prác naviac.
4. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po zverejnení na stránke obce.

Príloha č. 1 Rozpočet prác – naviac

Vo Vyšných Ružbachoch:

Za Objednávateľa:
Obec Vyšné Ružbachy

.....
Mgr. Peter Martinek
starosta obce

V Košiciach:

Za Zhotoviteľa:
EUROVIA SK, a. s.

.....
Ing. Róbert Šinály
podpredsa predstavenstva a.s.

.....
Ing. Juraj Dančíš
člen predstavenstva a.s.



Rekapitulácia čerpania stavby

Stavba: MK - Vyšné Ružbachy

Objednávateľ: Obec Vyšné Ružbachy

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Dátum: 7. 10. 2021

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Náklad prestavané
IMPORT	MK - Vyšné Ružbachy	17 580,98	3 516,20	21 097,18	0,00
01	MK k družstvu - len frézovanie	2 889,90	577,98	3 467,88	0,00
02	MK pri panelových domoch	14 691,08	2 938,22	17 629,30	0,00

Súpis vykonaných prác

Stavba: MK - Vyšné Ružbachy
 Objekt: MK k družstvu - len frézovanie

Objednávateľ: Obec Vyšné Ružbachy
 Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.,
 Miesto: Vyšné Ružbachy

Spracoval:
 Dátum: 7. 10. 2021

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť jednotková	Hmotnosť celkom	Prestavané [MJ]	Prestavané
		HSV	Práce a dodávky HSV				2 889,90		0,304		0,00
		1	Zemné práce				2 889,90		0,304		0,00
1	R	113152330.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	3 042,000	0,95	2 889,90	0,00010	0,304	0,000	0,00
			Celkom				2 889,90		0,304		0,00

ROZPOČET

Stavba: MK - Vyšné Ružbachy
 Objekt: MK pri panelových domoch

Objednávateľ: Obec Vyšné Ružbachy
 Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.,
 Miesto: Vyšné Ružbachy

Spracoval:
 Dátum: 7. 10. 2021

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť jednotková	Hmotnosť celkom	Prestavané [MJ]	Prestavané
HSV							14 691,08	93,246	0,00		
1 Zemné práce							514,42	0,000	0,00		
1	R	113107111.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, -0,16000t	m2	55,000	3,34	183,70	0,00000	0,000	0,000	0,00
2	R	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	6,000	25,63	153,78	0,00000	0,000	0,000	0,00
3	R	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	10,000	4,38	43,80	0,00000	0,000	0,000	0,00
4	R	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	9,000	12,50	112,50	0,00000	0,000	0,000	0,00
5	R	174101001.S	Zásyp sypaninou so ztuhnutím jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	3,000	6,88	20,64	0,00000	0,000	0,000	0,00
2 Zakladanie							170,50	0,368	0,00		
6	R	212752253	Montáž tvaroviek PVC na potrubie z drenážnych rúr DN 200 mm	ks	2,000	7,09	14,18	0,18150	0,363	0,000	0,00
7	286	286520008300	Koleno obojstranné RAUDRIL PVC DN 200x30°, REHAU	ks	1,000	111,84	111,84	0,00356	0,004	0,000	0,00
8	286	286520039800	Prechodka PVC, hrdlo RAUDRIL/koniec rúry KG, DN 200/200, REHAU	ks	1,000	44,48	44,48	0,00100	0,001	0,000	0,00
4 Vodorovné konštrukcie							62,00	2,035	0,00		
9	R	451315115.S	Podkladová alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 16/20 hr. do 100 mm	m2	1,500	15,08	22,62	0,22239	0,334	0,000	0,00
10	R	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,900	43,75	39,38	1,89077	1,702	0,000	0,00
5 Komunikácie							11 173,31	87,792	0,00		
11	R	566902151.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 asfaltovým betónom ACP, po ztuhnutí hr. 100 mm	m2	55,000	27,36	1 504,80	0,25000	13,750	0,000	0,00
12	R	566902161.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 100 mm	m2	6,000	15,63	93,78	0,22763	1,366	0,000	0,00
13	R	573231106.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,40 kg/m2	m2	431,000	0,63	271,53	0,00041	0,177	0,000	0,00
14	R	577144221.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po ztuhnutí hr. 50 mm	m2	580,000	16,04	9 303,20	0,12500	72,500	0,000	0,00
8 Rúrové vedenie							529,51	1,290	0,00		
15	R	871356028	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 200	m	10,000	0,90	9,00	0,00001	0,000	0,000	0,00
16	286	286110003100	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - plnostenná, DN 200, dl. 6 m, WAVIN	ks	1,670	106,63	178,07	0,03392	0,057	0,000	0,00
17	R	877356054	Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 200/160	ks	1,000	5,34	5,34	0,00007	0,000	0,000	0,00
18	286	286510008200	Redukcia PVC-U, DN 200/160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	1,000	7,10	7,10	0,00099	0,001	0,000	0,00
19	R	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením poklopu	ks	3,000	110,00	330,00	0,41064	1,232	0,000	0,00
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							2 148,06	1,761	0,00		
20	R	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	56,000	3,61	202,16	0,00000	0,000	0,000	0,00
21	R	919735122.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	20,000	5,31	106,20	0,00004	0,001	0,000	0,00
22	R	935114244.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu plyného s ochrannou hranou svetlej šírky 300 mm a s roštom triedy D 400	m	3,000	43,75	131,25	0,35662	1,070	0,000	0,00
23	592	592270013500.S	Čelná koncová stena, výška 140 mm, pre žľaby betónové plynké s ochrannou hranou svetlej šírky 300 mm	ks	1,000	7,39	7,39	0,00040	0,000	0,000	0,00
24	592	592270018300	Odvodňovací žľab plyný BGF-Z SV V NW 301, dĺžky 1 m, výšky 140 mm, spodný odtok, bez spádu, betónový s oceleovou pozinkovanou hranou a s otvorom, HYDRO BG	ks	3,000	87,50	262,50	0,05300	0,159	0,000	0,00
25	592	592270018800.S	Liatinový rošt, štrbiny 18x150 mm, dl. 0,5 m, D 400, s rýchlozáverom, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 300 mm	ks	6,000	125,00	750,00	0,01650	0,099	0,000	0,00
26	R	935114494.S	Osadenie vpustu pre odvodňovací betónový žľab univerzálny s ochrannou hranou svetlej šírky 300 mm	ks	1,000	56,25	56,25	0,20497	0,205	0,000	0,00
27	592	592270008500.S	Vpust betónový s ochrannou hranou, lxšxv 550x565x990 mm, pre žľaby betónové svetlej šírky 300 mm, presuvka DN 200	ks	1,000	231,25	231,25	0,21400	0,214	0,000	0,00
28	592	592270008800.S	Kalový kôš k zachytávaniu nečistôt pre vpust betónový svetlej šírky 300 mm	ks	1,000	50,00	50,00	0,00037	0,000	0,000	0,00
29	592	592270018500.S	Mriežkový rošt, štrbiny 30x30 mm, dl. 0,5 m, C 250, pozinkovaný s rýchlozáverom, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 300 mm	ks	1,000	125,00	125,00	0,01220	0,012	0,000	0,00
30	R	938909315.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	m2	431,000	0,25	107,75	0,00000	0,000	0,000	0,00
31	R	971042231.S	Vybúranie otvoru v betónových priechkach a stenách plochy do 0,0225 m2, do 150 mm, -0,00700t	ks	1,000	31,25	31,25	0,00000	0,000	0,000	0,00
32	R	979082312.S	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia, s vyložením na vzdialenosť do 1000 m	t	11,607	3,75	43,53	0,00000	0,000	0,000	0,00
33	R	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	11,607	3,75	43,53	0,00000	0,000	0,000	0,00
99 Presun hmôt HSV							93,28	0,000	0,00		

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť jednotková	Hmotnosť celkom	Prestavané [MJ]	Prestavané
34	R	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkolvek dĺžky objektu	t	74,621	1,25	93,28	0,00000	0,000	0,000	0,00
Celkom							14 691,08	93,246	0,00		